
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства,
архитектуры и дизайна______________________

Об итогах недели цикловой методической
комиссии № 5 «Дисциплин профессионального
цикла по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)»

Согласно плану работы Бахчисарайского колледжа строительства, 
архитектуры и дизайна на 2022-2023 учебный год, плану работы цикловой 
методической комиссии № 5 «Дисциплин профессионального цикла по 
специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям)» на 2022-2023 учебный год с 12 
по 16 декабря 2022 года состоялась неделя цикловой методической комиссии.

В течение недели проведены следующие мероприятия:
- Акция «Письмо солдату СВО»
- Мастер-класс «открытка с Новым Годом солдату СВО»
- Выставка практических работ групп Д-25, Д-35, Д-44
- Фото-конкурс «Косплей» на картины великих художников

Открытый урок «Эргономика-дизайн-проектирование-проектная
графика»

- Мастер-класс «Декоративная штукатурка»
- Студенческая конференция «Современные тенденции в дизайне»
- Конкурс по изготовлению новогоднего декора
- Оформление фото-зоны к Новому году.

В организационный комитет вошли:
- Ямщикова С.А., преподаватель дисциплин профессионального цикла, 

председатель цикловой методической комиссии;
-  Марченко В.И., преподаватель дисциплин профессионального цикла;
-Подлесный В.В., преподаватель дисциплин профессионального цикла;
-  Милентьева Л.О., преподаватель дисциплин профессионального цикла;
-  Сосновская Е.М., преподаватель дисциплин профессионального цикла;
-  Сибикина Е.Ю., мастер производственного обучения.
Во всех мероприятиях участвовало 3 группы - 57 обучающихся, в акций 

«Письмо солдату» участвовали все группы, обучающиеся в колледже.

П Р И К А З

202^ . г. Бахчисарай



-  В мастер-классе «Открытка солдату СВО», гр. Д-25 -15 ч., гр. Д-35 -
19ч.

-  в выставке практических работ обучающихся в номинациях: 
«Стилизация и трансформация живого и неживого» - 7 обучающихся, гр. Д-25; 
«Слово-образ» -  9 обучающихся, гр.25.
«Социальный плакат» -  10 обучающихся, гр.25;
-  в мастер-классе «Декоративная штукатурка» -  обучающиеся группы Д-44, 
Д-35 - 15 обучающихся;
-  в студенческой конференции «Современные тенденции в дизайне» -
8 выступающих и 4 руководителя, в качестве слушателей -  группа Д-25, Д-35, 
Д-44; '
-  открытый урок «Эргономика-дизайн-проектирование - проектная графика», 
группа Д-35 - 15 человек;
- в конкурсе по изготовлению новогоднего декора приняли участие группы Д- 
44, Д-35, Д-25 - 45 человек;
- оформили фотозону к Новому году обучающиеся группы Д-44 - 4 человека.

Мероприятия подготовлены качественно, интересно.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность БКСАиД за качественную подготовку 
мероприятий недели ЦМК следующим преподавателям: Ямщиковой С.А., 
Милентьевой Л.О., Марченко В.И., Сибикиной Е.Ю.

2. Вручить сертификаты за участие в студенческой конференции 
«Современные тенденции в дизайне» следующим обучающимся:

- Пригарневой Ангелине, Д-44
- Пилипенко Виктории, Д-44
- Эннановой Лили, Д-35
- Эшреповой Севили, Д-25
- Жидовцеву Эдему, Д-25
- Ивановой Анастасии, Д-44
- Петрову Игорю, Д-44
- Винниковой Карине, Д-35
- Матвееву Владимиру, Д-44
- Лузан Никите, Д-44
- Усик Татьяне, Д-35.

3. Вручить благодарности за оформление фотозоны к Новому году
- Никульникову Роману, Д-44
- Матвееву Владимиру, Д-44.

4. Считать победителями конкурса «Косплей на картины великих 
художников» с вручением дипломов:



I степени -  Рябко Арину с работой «Безмятежность»;
II степени -  Эшрепову Севилю с работой «Девушка с хлебом»;
III степени -  Хаирову Фатиме с работой «Автопортрет».

5. Председателю ЦМК № 5 Ямщиковой С.А. разместить информацию о 
проведении недели ЦМК на сайте колледжа.

6. Председателю ЦМК № 5 Ямщиковой С.А. оформить материалы 
недели ЦМК и представить в методический кабинет.

До 25.12.2022

До 30.12.2022
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. Oi директора колледжа

V

Методист Гребенникова Л.В.


